

Uzasadnienie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu korekty dokumentu pn. „Plan gospodarki niskoemisyjnej Cieszyna”.

Przygotowanie „Planu gospodarki niskoemisyjnej Cieszyna” wiązało się m.in. z ekonomiczną i ekologiczną analizą skutków wdrażania przedsięwzięć mających korzystnie wpłynąć na jakość powietrza na terenie miasta oraz ograniczyć emisję CO₂ do atmosfery. Wśród działań objętych planem przewidziano działania modernizacyjne budynków użyteczności publicznej, mieszkalnych i usługowych, działania zwiększające efektywność energetyczną oraz ograniczenie emisji gazów w sektorze transportowym, działania zmierzające do modernizacji oświetlenia ulicznego, działania w sektorze gospodarki odpadami, wykorzystanie energii odpadowej z istniejących instalacji oraz ze źródeł odnawialnych, a także modernizacje miejskich systemów energetycznych. Większość projektów inwestycyjnych ma pozytywny wpływ na środowisko, a pozostałe mają charakter neutralny.

Omawiana korekta „Planu gospodarki niskoemisyjnej Cieszyna” polega na usunięciu omyłek pisarskich oraz na preredagowaniu sformułowań ograniczających możliwości Miasta Cieszyn oraz innych zainteresowanych podmiotów, uzyskania dofinansowania na realizację działań opisanych w „Planie gospodarki niskoemisyjnej Cieszyna”.

Na terenie miasta położone są rezerwy przyrody „Kopce”, „Lasek Miejski nad Puńcówką” i „Lasek Miejski nad Olzą”, użytki ekologiczne „Łąki na Kopcach” i „Łęg nad Puńcówką”, zespoły przyrodniczo-krajobrazowe „Lasek Miejski w Błogocicach” i „Bluszcze na Górze Zamkowej”, obszar chronionego krajobrazu „Cieszyńskie Pogórze” oraz stanowisko dokumentacyjne „Odkrywka Cieszynitów”. Ponadto przebiegają: międzynarodowy korytarz spójności obszarów chronionych „Olza-Odra” oraz ponadregionalny korytarz migracji ptaków „Dolina Górnej Wisły” („Opracowanie ekofizjograficzne do Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Śląskiego”, Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska, Katowice, 2015).

Planowane działania nie będą negatywnie oddziaływać na ww. obszary chronione oraz korytarze ekologiczne. Przedmiotowy dokument dotyczy terenu położonego w granicach jednej gminy. Jest powiązany z działaniami przewidzianymi w innych dokumentach, w tym w „Programie Ochrony Środowiska dla terenu Województwa Śląskiego mającym na celu osiągnięcie poziomów dopuszczalnych substancji w powietrzu oraz pułapu stężenia ekspozycji”.

W załączeniu:

- uzgodnienie - Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach znak WOOŚ.410.29.2020.AB z dnia 18.02.2020 r.
- uzgodnienie - Śląski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny znak NS- NZ.9022.21.10.2020 z dnia 11.02.2020 r.


Gabriela Staszkiwicz
(1)